
گروه  علمی و آموزشــی -    کمپانی اسلواکیایی اعلام کرده اولین خودرو پرنده این 
شرکت با نام AirCar به قیمت یک  میلیون دلار به فروش خواهد رسید. AirCar اولین 

خودرو پرنده جهان است که تولید انبوه می شود.
Klein Vision تأییــد کــرده خودرو پرنــده اوایل ۲۰۲۶ وارد بازار خواهد شــد و 
علاقه مندان می توانند شانس خود را برای خرید آن امتحان کنند. این خودرو هیبریدی 
عجیب که ظاهری شبیه کوپه اسپرت دارد، ۴ چرخ و ۲ بال دارد و پس از شتاب گرفتن 

در باند پرواز، به هوا بلند می شود.
قیمت پایه خودرو پرنده از حدود ۸۰۰ هزار دلار آغاز می شود

یکی از قابلیت های AirCar این است که می تواند بال های جمع شونده خود را در کمتر 
از ۲ دقیقه برای برخاستن باز کند و پس از رسیدن به مقصد، دوباره آنها را ببندد. »استفان 
کلاین«، بنیان گذار شــرکت کلاین ویژن، دراین باره گفت خودرو AirCar »رؤیایی 

مادام العمر را محقق کرده« تا پرواز مسافری را در دسترس مردم عادی قرار دهد.
او افزود: »با رونمایی از نمونه تولیدی ما یک قدم به تغییر شــیوه حمل ونقل در جهان 
نزدیک تر شــده ایم و درحال ادغام جاده و آسمان در بعُد جدیدی از تحرک شخصی 

هستیم.«
کمپانی Klein Vision تخمین زده خودرو پرنده این شرکت اوایل سال آینده میلادی 
روانه بازار خواهد شــد اما ارزان نخواهد بود. یکی از ســخنگویان کلاین ویژن گفت 
قیمت AirCar از ۸۰۰ هزار دلار آغاز می شود و بسته به مشخصات، ممکن است تا 

یک میلیون دلار نیز افزایش یابد؛ برای مثال، خریداران می توانند موتور خودرو خود را 
از بین گزینه های ۲۸۰، ۳۲۰ و ۳۴۰ اسب بخاری انتخاب کنند.

AirCar حدود ۳۰۰ متر از باند پرواز را طی می کند تا بتواند سرعت خود را تا حدود 
۲۰۰ کیلومتربرساعت افزایش دهد اما پس از بلند شدن، با سرعت کروز حدود ۲۵۰ 
کیلومتربرساعت پرواز می کند. این وسیله با سوخت معمولی که می توان از پمپ بنزین 
تهیه کرد، کار می کند و می تواند ۲ نفر را تا ارتفاع حداکثر ۵ هزار و ۵۰۰ متر حمل کند. 

برای رسیدن به این قابلیت ملخی بین بدنه و دم هواپیما نصب شده است.
البته یکی از بنیان گذاران Klein Vision گفت در آینده و وقتی چگالی انرژی باتری ها 

به حد کافی برسد، نسخه الکتریکی AirCar نیز عرضه خواهد شد.

خودرو پرنده AirCar از سال ۲۰۲۶ با قیمت ۱ میلیون دلار
 به بازار می آید

گروه  علمی و آموزشی -  دستگاه مودم روتر وای فای را کجا خانه بگذاریم که بهترین 
نتیجه را بگیریم و از کند شدن احتمالی اتصال به شبکه جلوگیری کنیم؟

در دنیای امروز، اینترنت پرسرعت به یکی از ارکان اصلی زندگی روزمره تبدیل شده 
است. یکی از عوامل مهم در دستیابی به اتصال پایدار و سریع، مکان قرارگیری روتر 
وای فای اســت. در این گزارش، به بررســی پنج مکان نامناسب برای قرار دادن روتر 

وای فای و دلایل آن می پردازیم.
پنج مکان نامناسب برای قرار دادن روتر وای فای

۱. داخل کمد یا پشت مبلمان
قرار دادن روتر در داخل کمد یا پشت مبلمان ممکن است به نظر مرتب بیاید، اما این 
مکان ها می توانند باعث کاهش قدرت سیگنال و پوشش دهی آن شوند. دیوارها، کمدها 
و مبلمان می توانند سیگنال های وای فای را جذب یا مسدود کنند، که منجر به کاهش 

سرعت اینترنت و قطع و وصل های مکرر می شود.
۲. نزدیک به دستگاه های الکترونیکی دیگر

قرار دادن روتر در نزدیکی دستگاه هایی مانند تلویزیون، مایکروویو، تلفن های بی سیم یا 
بلندگوهای بلوتوثی می تواند باعث تداخل الکترومغناطیسی شود. این تداخل می تواند 

سیگنال وای فای را مختل کرده و کیفیت آن را کاهش دهد.
۳. در گوشه اتاق

قرار دادن روتر در گوشــه اتاق ممکن است برای کاهش شلوغی فضا مناسب به نظر 
برسد، اما این مکان یکی از بدترین مکان ها برای پوشش دهی سیگنال است. سیگنال های 
وای فای از روتر به تمام جهات منتشــر می شوند، بنابراین قرار دادن آن در گوشه اتاق 
می تواند توانایی آن را در رسیدن به دستگاه های واقع در طرف مقابل خانه محدود کند.

۴. در مکان های دور از دستگاه ها
قرار دادن روتر در مکان هایی که از دستگاه های استفاده کننده از اینترنت دور هستند، مانند 
زیرزمین یا اتاق های دور از مرکز خانه، می تواند باعث کاهش قدرت سیگنال و ایجاد 
نقاط مرده در خانه شود. این مکان ها معمولاً با موادی مانند بتن، فلز و عایق کاری پوشیده 

شده اند که می توانند سیگنال را کاهش دهند.

۵. نزدیک به منبع رطوبت
قرار دادن روتر در نزدیکی منابع رطوبت مانند سینک آشپزخانه، حمام یا ماشین لباسشویی 
می تواند باعث آسیب به اجزای الکترونیکی آن شود. رطوبت و بخار عملکرد روتر را 
کاهش می دهند و علاوه بر این گاهی موجب مسدود شدن سیگنال وای فای می شوند.

مکان های مناسب برای قرار دادن روتر وای فای
برای بهینه سازی عملکرد روتر وای فای، مکان های زیر توصیه می شوند.

 مکان مرکزی و باز: روتر را در مکانی مرکزی و باز در خانه قرار دهید تا ســیگنال به 
تمام نقاط برسد.

ارتفاع مناسب: روتر را در ارتفاعی مناسب، مانند روی یک قفسه یا دیوار، قرار دهید تا 
از موانع زمینی دور باشد.

دور از منابع تداخل: روتر را از دســتگاه هایی که می توانند باعث تداخل شوند، مانند 
مایکروویو و تلفن های بی سیم، دور نگه دارید.

استفاده از تقویت کننده ها: در صورت نیاز، از تقویت کننده های سیگنال برای گسترش 
پوشش دهی استفاده کنید.

یم؟ نگذار خانه  کجای  را  وای فای  مودم 

گروه  علمی و آموزشی -   در اوایل عصر فضا، تعداد 
ماهواره هایی که به دور زمین می چرخیدند بسیار محدود 
بود، اما چشم انداز زمین در دهه های اخیر به طور اساسی 

تغییر کرده است.
تقریباً هفتاد سال پس از پرتاب اولین ماهواره، اسپوتنیک، 
مدار زمین اکنون مملو از هزاران ماهواره اســت و تقریباً 

روزانه تعداد بیشتری برای پرتاب آماده می شوند.
آخرین داده ها نشــان می دهد که در حال حاضر تقریباً 
۱۱۷۰۰ ماهواره فعال در مدار زمین وجود دارد که بیشتر 
آنها در مدار پایین زمین قرار دارند، که از ۲۰۰۰ کیلومتر 
بالاتر از ســطح سیاره تجاوز نمی کند. شصت درصد از 
این تعداد متعلق به پروژه استارلینک اسپیس ایکس است 
که بیش از ۷۴۰۰ ماهواره را در کمی بیش از شش سال به 

فضا پرتاب کرده است.
اما طبق سوابق سازمان ملل، تعداد کل، شامل ماهواره های 

غیرفعال و رو به زوال، می تواند به ۱۴۹۰۰ عدد برسد.
ایــن افزایش عظیــم در درجــه اول بــه دلیل ظهور 
»ابرصورت های فلکی« )شبکه های ماهواره ای با هدف 

پوشش سیاره با خدمات اینترنتی( به رهبری شرکت های 
 SpaceX، OneWeb، Kuiper خصوصی از جمله
و Thousand Sails چین اســت که کارشناسان را بر 
آن داشته تا پیش بینی کنند که تعداد ماهواره های فعال در 

آینده نزدیک به ۱۰۰۰۰۰ عدد خواهد رسید.
این رشد ســریع با هزینه های سنگین زیست محیطی 
و علمی همراه اســت. هر ماهواره جدیدی که به مدار 
اضافه می شود، خطر برخورد هایی را افزایش می دهد که 
می تواند جریان بی پایانی از زباله ها را آزاد کند، پدیده ای 
که به عنوان "سندرم کسلر"شناخته می شود و دانشمندان 

فضایی سال هاست که در مورد آن هشدار می دهند.
از سوی دیگر، نجوم تحت تأثیر آلودگی نوری و رادیویی 
قــرار دارد، زیرا ماهواره هــا اثرات مزاحمی بر تصاویر 
نجومی می گذارند و تشعشــعات آنها در مشــاهدات 

رادیویی اختلال ایجاد می کند.
این اثرات محدود به فضا نیستند، بلکه به محیط زمینی 
نیز گسترش می یابند. پرتاب های مکرر، ده برابر بیشتر 
از پرواز های تجاری، انتشــار کربن را افزایش می دهند، 

در حالــی که احتراق ماهواره ها پــس از ورود مجدد، 
نگرانی های جدیدی را در مورد رسوب مواد معدنی در 
جو و اثرات ناشناخته آنها بر آب و هوا و میدان مغناطیسی 

زمین ایجاد می کند.
در مواجهــه با این چالش ها، کارشناســان خواســتار 
سیاست های عاقلانه تری هســتند. همانطور که آرون 
پالی، ستاره شناس، توضیح می دهد، هدف توقف کامل 
پرتاب ها نیست، بلکه کند کردن سرعت گسترش تا زمان 

اعمال کنترل های بین المللی کافی است.

یست محیطی ماهواره ها در فضا تبعات ســنگین ز
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گروه  علمی و آموزشی -  یکی از بخش های مهم در تحول آموزش 
و پرورش مساله کیفیت بخشی آموزشی است. کیفیت برنامه درسی با 
توجه به کیفیت کتب درسی، کیفیت نحوه تدریس و کیفیت برنامه های 
درسی تعیین می شود اما شاید نوع محتوای موجود در کتب درسی را 

بتوانیم مهم ترین متغیر در افزایش کیفیت برنامه درسی بدانیم.
افزایش کیفیت محتوای کتب درســی عــلاوه بر ارتقای وضعیت 
آموزشــی، موجب تحقق اهداف ســند تحــول همچون هدایت 
تحصیلی موفق و تربیت چندســاحتی می شود. مهارت آموزی و 
توجه به دیگر ابعاد تربیتی همچون تربیت بدنی، تربیت زیباشناختی 

و تربیت اقتصادی با تغییر در محتوی کتب درسی ممکن است.
در این میان توجه به کتب درسی مقطع متوسطه به دلیل اهمیت سنین 
نوجوانی در شکل گیری شخصیت انسان بسیار حائز اهمیت است.

مصطفی آذر کیش معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
در خصوص ضرورت توجه به کتب درســی برای کیفیت بخشی 
به آموزش گفت: اهداف قصد شــده برنامه درسی توسط سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی، تدوین و در چارچوب محتوای 

کتب درسی به دانش آموزان ارائه می شود.

آذر کیش افزود: این اهداف با اهداف محقق شده برنامه درسی معمولٌا 
متفاوت بوده و با توجه به شــرایط و امکانات موجود در مدرســه، 
شــیوه های تدریس دبیران، فرهنگ خانواده ها و . . .  به طور کامل 
محقق نمی شود به همین دلیل ممکن است، برخی از دانش آموزان 

در درک بعضی از مفاهیم ناتوان باشند.
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: سنجش 
میزان تحقق اهداف از پیش تعیین شده و فاصله این اهداف با وضعیت 
کســب شده، نشان دهنده کیفیت آموزش است که این معاونت به 

عنوان یک مأموریت مهم به این مسئله توجه داشته است.
وی در پاســخ به این ســوال که برای حمایت از دانش آموزانی که 
در درک مفاهیم اولیه ناتوان هستند؛ چه اقداماتی انجام شده است؛ 
گفت: برای دانش آموزانی که در برنامه درسی با وضعیت مطلوب 
فاصله دارند؛ برنامه ها، فعالیت ها و اقدامات متعددی به شــرح زیر 

انجام شده است:
- صیانت از اجرای برنامه درسی ملّی و طراحی برنامه های آموزشی 
ویــژه با برنامه های ویــژه ای از جمله طراحی و اجرای برنامه های 

جبرانی برای تقویت مفاهیم پایه در دروس مختلف.

- آمــوزش و توانمندســازی معلمان با دوره های آموزشــی برای 
معلمان: برگزاری دوره های آموزشی برای معلمان به منظور آشنایی با 
روش های تدریس مؤثر برای دانش آموزان ناتوان - تبادل تجربیات:
بــه منظور ایجاد فضایی برای تبادل تجربیات بین معلمان در زمینه 
تدریس مفاهیم پایه و همچنین نظارت بر عملکرد حرفه ای معلمان 

با رویکرد بالینی )نظارت بالینی(
- برگزاری کارگاه های آموزشــی از جملــه کارگاه های تقویتی: 
برگزاری کارگاه های آموزشی و تقویتی برای دانش آموزان با هدف 
تقویت مهارت های پایه - کارگاه های آموزش مهارت های یادگیری: 
برگزاری کارگاه هایی برای آموزش مهارت های یادگیری به دانش 

آموزان.
- استفاده از فناوری های نوین در فرآیند یاددهی-یادگیری شامل:

- نرم افزارهای آموزشــی: اســتفاده از نرم افزارها و پلتفرم های 
آموزشی آنلاین برای تقویت یادگیری مفاهیم پایه.

- منابع دیجیتال: ارائه منابع دیجیتال و ویدئوهای آموزشــی برای 
توضیح مفاهیم به صورت بصری.

- تشکیل گروه های آموزشی

- گروه های یادگیری: تشکیل گروه های یادگیری برای دانش آموزان 
ناتوان به منظور تقویت یادگیری از طریق همکاری و تعامل.

- تجزیــه و تحلیل نتایج امتحانــات و ارائه راهکارهایی برای 
پیشرفت تحصیلی دانش آموزان

- همیاران آموزشی: اســتفاده از همیاران آموزشی برای کمک به 
دانش آموزان در درک مفاهیم.
- مشاوره و حمایت روانی

- خدمات مشاورهای: ارائه خدمات مشاورهای به دانش آموزان و 
خانواده ها برای شناسایی و حل مشکلات یادگیری.

- برگزاری جلسات مشاوره: برگزاری جلسات مشاوره گروهی 
برای دانش آموزان ناتوان.

- برگزاری آزمون های تشخیصی 
- آزمون های اولیه: برگزاری آزمون های تشخیصی برای شناسایی 

نقاط ضعف و قوت دانش آموزان.
- فعالیت های فرهنگی و هنری 

- برگزاری فعالیت های هنری: برگــزاری فعالیت های هنری و 
فرهنگی به منظور تقویت انگیزه و علاقه به یادگیری.

- مسابقات و جشنواره ها: برگزاری مسابقات و جشنواره های علمی 
و فرهنگی برای تشویق دانش آموزان

آذر کیش در پایان ابراز امیدواری کرد با اجرای این طرح ها شــاهد 
کیفیت بخشــی به آموزش و ارتقای میزان اهداف کســب شده در 

آموزش دانش آموزان باشیم.

آموزش و پرورش برای کیفیت بخشی آموزشی 
چه اقداماتی داشته است؟
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     وزارت آموزش و پرورش علاوه بر افزایش کیفیت کتب درسی؛ برای دانش آموزانی که در برنامه درسی با وضعیت مطلوب فاصله دارند؛ اقداماتی 
را در پیش گرفته است.

دریافت وجه برای تحویل کارنامه دانش آموزان
 تخلف است

گــروه  علمی و آموزشــی -     مدیر کل ارزیابی 
عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و 
پرورش نسبت به دریافت وجه برای ارائه کارنامه های 

دانش آموزان در مدارس هشدار داد.
محمد سلیمی با اشاره به تخلفات برخی مدارس در 
دریافــت وجه برای ارائه کارنامه های دانش آموزان، 
تأکیــد کرد: ایــن اقدام خلاف قوانیــن و مقررات 
آموزشــی است و هیچ گونه مجوزی برای دریافت 

هزینه های اضافی وجود ندارد.
وی افزود: به اســتناد مــاده ۱۳۳ آیین نامه اجرایی 
مــدارس، در مدارس دولتی، اخــذ هرگونه وجه 
اجباری به استثنای وجوه مربوط به بیمه دانش آموزی 
و هزینه کتب درســی و لباس کار در هنرســتان ها، 
خارج از ضوابط این آیین نامه توسط مدیران مدارس 

ممنوع است.
مدیر کل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
خاطر نشان کرد: دریافت یا اعطای کمک های مردمی 

در خارج از فصل ثبت نام مدرسه، بلامانع است.
سلیمی با اشــاره به اهمیت نظارت بر فعالیت های 
مــدارس، افــزود: اداره کل ارزیابــی عملکــرد و 

پاســخگویی به شــکایات موظف است تا به طور 
جدی با چنین تخلفاتی برخورد و از حقوق والدین 

و دانش آموزان دفاع کند.
وی همچنین از والدین خواست در صورت مواجهه 
با اینگونه مشــکلات، تخلفات را گزارش دهند تا 

اقدامات لازم انجام شود.

وی تأکید کــرد: هدف ما ارتقای کیفیت آموزش و 
حفظ حقوق دانش آموزان است و هیچ گونه فشاری 

بر والدین در این زمینه قابل قبول نیست.
مدیــر کل ارزیابی، در پایان تصریح کرد: آموزش و 
پرورش همواره در تلاش اســت تا محیطی عادلانه 
و بدون تبعیض برای تمامی دانش آموزان فراهم کند.

 هشدار وزارت آموزش و پرورش؛


